

证券代码:688334 证券简称:西高院
西安高压电器研究院股份有限公司
2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	159,758,692.92	9.36	437,071,257.98	11.86
归属于上市公司股东的净利润	42,991,149.93	27.76	124,048,022.23	45.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,588,616.19	37.20	109,532,349.80	42.96
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	190,387,998.79	13.58
基本每股收益(元/股)	0.14	-1.48	0.47	30.51
稀释每股收益(元/股)	0.14	-1.48	0.47	30.51
加权平均净资产收益率(%)	1.46	减少0.42个百分点	5.54	增加0.69个百分点
研发投入合计	25,216,555.48	8.08	44,659,576.79	8.08
研发投入占营业收入的比例(%)	15.78	增加4.67个百分点	10.22	减少0.36个百分点
总资产	3,392,236,535.59	2,254,856,417.87	60.75	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的净资产	2,974,981,651.39	1,850,611,568.87	60.75	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	4,820,391.24	15,380,003.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	不适用	不适用	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	不适用	不适用	
合计	4,820,391.24	15,380,003.95	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	45.01	一是报告期内公司市场开拓力度加大,检测业务收入同比增长;二是报告期内公司降本增效,提高毛利率水平
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	42.96	主要是报告期内公司检测业务收入同比增长,导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长
基本每股收益,年初至报告期末	30.51	主要是报告期内归属于上市公司股东的净利润增长,导致每股收益增长
研发投入合计	8.08	主要系报告期内新增研发投入增加
研发投入占营业收入的比例	60.75	公司于2023年6月首次公开发行股票募集资金,导致研发投入和营业收入大幅增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	22,857	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东名称			
中国西电(集团)股份有限公司	140,680,000	44.44	140,680,000
北京天颐投资管理有限公司	46,893,333	14.81	46,893,333
中国西电(集团)有限公司	16,620,422	5.28	16,620,422
陕西西电发展基金管理有限公司-科宸聚源(重庆)私募股权投资基金合伙企业(有限合伙)	14,246,076	4.50	14,246,076
中国中电(集团)有限公司	9,837,679	3.11	9,837,679
平安证券股份有限公司	4,748,692	1.50	4,748,692
西安西电集团资产管理有限公司(有限合伙)	4,408,397	1.39	4,408,397
中国中电(集团)有限公司	2,736,595	0.86	2,736,595
中国中电(集团)有限公司	2,736,595	0.86	2,736,595
中国中电(集团)有限公司	2,736,595	0.86	2,736,595

二、其他重要事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表
1.资产负债表
2023年9月30日
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
非流动资产	417,254,884.20	417,254,884.20
总资产	3,392,236,535.59	2,672,111,302.07
流动负债	417,254,884.20	417,254,884.20
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	417,254,884.20	417,254,884.20
所有者权益	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
股本	306,800,000.00	306,800,000.00
资本公积	1,400,000,000.00	1,400,000,000.00
盈余公积	64,994,604.56	33,886,894.40
未分配利润	83,291,047.93	47,099,029.90
归属于母公司所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30

二、股东信息

合并利润表
2023年1-9月
编制单位:西安高压电器研究院股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	159,758,692.92	146,251,211.40
营业成本	116,561,164.44	108,836,818.77
毛利	43,197,528.48	37,414,392.63
营业税金及附加	1,166,164.44	1,166,164.44
销售费用	2,766,766.91	2,766,766.91
管理费用	8,070,306.49	7,973,329.55
财务费用	4,408,397.00	4,408,397.00
其他收益	4,820,391.24	15,380,003.95
投资收益	1,424,607.61	1,424,607.61
公允价值变动损益	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00
信用减值损失	0.00	0.00
营业利润	37,414,392.63	37,414,392.63
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	37,414,392.63	37,414,392.63
所得税费用	0.00	0.00
净利润	37,414,392.63	37,414,392.63

合并现金流量表
2023年1-9月
编制单位:西安高压电器研究院股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	190,387,998.79	167,250,000.00
投资活动产生的现金流量	-1,424,607.61	-1,424,607.61
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	188,963,391.18	165,825,392.39

2.非经常性损益项目
单位:元 币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
计入当期损益的政府补助	4,820,391.24	15,380,003.95
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	0.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	0.00
合计	4,820,391.24	15,380,003.95

合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:西安高压电器研究院股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
非流动资产	417,254,884.20	417,254,884.20
总资产	3,392,236,535.59	2,672,111,302.07
流动负债	417,254,884.20	417,254,884.20
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	417,254,884.20	417,254,884.20
所有者权益	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
股本	306,800,000.00	306,800,000.00
资本公积	1,400,000,000.00	1,400,000,000.00
盈余公积	64,994,604.56	33,886,894.40
未分配利润	83,291,047.93	47,099,029.90
归属于母公司所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30

证券代码:605158 证券简称:华达新材
公告编号:2023-024
浙江华达新型材料股份有限公司关于召开
2023年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、说明会内容
● 召开时间:2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00
● 召开地点:上海证券交易所路演中心(网址: <http://roadshow.seinfo.com>)
● 召开方式:网络直播形式
● 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

二、参会人员
● 主持人:董事长 王宇
● 参会人员:副董事长 王宇、财务总监 王宇、董事会秘书 王宇、投资者关系部负责人 王宇

三、投资者参与方式
1. 投资者可通过2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00,通过互联网登录上证路演中心(<http://roadshow.seinfo.com>)、在参与本次业绩说明会,公司将及回答投资者的提问。
2. 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

四、投资者参与方式
1. 投资者可通过2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00,通过互联网登录上证路演中心(<http://roadshow.seinfo.com>)、在参与本次业绩说明会,公司将及回答投资者的提问。
2. 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

合并利润表
2023年1-9月
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	159,758,692.92	146,251,211.40
营业成本	116,561,164.44	108,836,818.77
毛利	43,197,528.48	37,414,392.63
营业税金及附加	1,166,164.44	1,166,164.44
销售费用	2,766,766.91	2,766,766.91
管理费用	8,070,306.49	7,973,329.55
财务费用	4,408,397.00	4,408,397.00
其他收益	4,820,391.24	15,380,003.95
投资收益	1,424,607.61	1,424,607.61
公允价值变动损益	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00
信用减值损失	0.00	0.00
营业利润	37,414,392.63	37,414,392.63
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	37,414,392.63	37,414,392.63
所得税费用	0.00	0.00
净利润	37,414,392.63	37,414,392.63

合并现金流量表
2023年1-9月
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	190,387,998.79	167,250,000.00
投资活动产生的现金流量	-1,424,607.61	-1,424,607.61
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	188,963,391.18	165,825,392.39

合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
非流动资产	417,254,884.20	417,254,884.20
总资产	3,392,236,535.59	2,672,111,302.07
流动负债	417,254,884.20	417,254,884.20
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	417,254,884.20	417,254,884.20
所有者权益	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
股本	306,800,000.00	306,800,000.00
资本公积	1,400,000,000.00	1,400,000,000.00
盈余公积	64,994,604.56	33,886,894.40
未分配利润	83,291,047.93	47,099,029.90
归属于母公司所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30

浙江华达新型材料股份有限公司关于召开
2023年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、说明会内容
● 召开时间:2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00
● 召开地点:上海证券交易所路演中心(网址: <http://roadshow.seinfo.com>)
● 召开方式:网络直播形式
● 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

二、参会人员
● 主持人:董事长 王宇
● 参会人员:副董事长 王宇、财务总监 王宇、董事会秘书 王宇、投资者关系部负责人 王宇

三、投资者参与方式
1. 投资者可通过2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00,通过互联网登录上证路演中心(<http://roadshow.seinfo.com>)、在参与本次业绩说明会,公司将及回答投资者的提问。
2. 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

合并利润表
2023年1-9月
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	159,758,692.92	146,251,211.40
营业成本	116,561,164.44	108,836,818.77
毛利	43,197,528.48	37,414,392.63
营业税金及附加	1,166,164.44	1,166,164.44
销售费用	2,766,766.91	2,766,766.91
管理费用	8,070,306.49	7,973,329.55
财务费用	4,408,397.00	4,408,397.00
其他收益	4,820,391.24	15,380,003.95
投资收益	1,424,607.61	1,424,607.61
公允价值变动损益	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00
信用减值损失	0.00	0.00
营业利润	37,414,392.63	37,414,392.63
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	37,414,392.63	37,414,392.63
所得税费用	0.00	0.00
净利润	37,414,392.63	37,414,392.63

合并现金流量表
2023年1-9月
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	190,387,998.79	167,250,000.00
投资活动产生的现金流量	-1,424,607.61	-1,424,607.61
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	188,963,391.18	165,825,392.39

合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
非流动资产	417,254,884.20	417,254,884.20
总资产	3,392,236,535.59	2,672,111,302.07
流动负债	417,254,884.20	417,254,884.20
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	417,254,884.20	417,254,884.20
所有者权益	2,974,981,651.39	2,254,856,417.87
股本	306,800,000.00	306,800,000.00
资本公积	1,400,000,000.00	1,400,000,000.00
盈余公积	64,994,604.56	33,886,894.40
未分配利润	83,291,047.93	47,099,029.90
归属于母公司所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	2,254,856,417.87	1,787,776,819.30

浙江华达新型材料股份有限公司关于召开
2023年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、说明会内容
● 召开时间:2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00
● 召开地点:上海证券交易所路演中心(网址: <http://roadshow.seinfo.com>)
● 召开方式:网络直播形式
● 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

二、参会人员
● 主持人:董事长 王宇
● 参会人员:副董事长 王宇、财务总监 王宇、董事会秘书 王宇、投资者关系部负责人 王宇

三、投资者参与方式
1. 投资者可通过2023年11月10日(星期五)下午 14:00-15:00,通过互联网登录上证路演中心(<http://roadshow.seinfo.com>)、在参与本次业绩说明会,公司将及回答投资者的提问。
2. 投资者可于2023年11月3日(星期五)至11月9日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“预约网络直播”按钮或通过公司邮箱(hdnc@hdnew.cn)进行提问,公司将择机在说明会上对投资者关心的问题予以解答。

合并利润表
2023年1-9月
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	159,758,692.92	146,251,211.40
营业成本	116,561,164.44	108,836,818.77
毛利	43,197,528.48	37,414,392.63
营业税金及附加	1,166,164.44	1,166,164.44
销售费用	2,766,766.91	2,766,766.91
管理费用	8,070,306.49	7,973,329.55
财务费用	4,408,397.00	4,408,397.00
其他收益	4,820,391.24	15,380,003.95
投资收益	1,424,607.61	1,424,607.61
公允价值变动损益	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00
信用减值损失	0.00	0.00
营业利润	37,414,392.63	37,414,392.63
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	37,414,392.63	37,414,392.63
所得税费用	0.00	0.00
净利润	37,414,392.63	37,414,392.63

合并现金流量表
2023年1-9月
编制单位:浙江华达新型材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	190,387,998.79	167,250,000.00
投资活动产生的现金流量	-1,424,607.61	-1,424,607.61
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	188,963,391.18	165,825,392.39